



TIEFBAU
SCAVI

BETON
CALCESTRUZZO

SCHOTTER
GHIAIA



LISTINO PREZZI

CALCESTRUZZO

gassertiefbau.com

LISTINO PREZZI

IMPIANTO DI APPIANO VIA ARTIGIANI 21 - I-39057 APPIANO

 in vigore dal 04.02.2019
(fino a nuovo listino)

PREZZI DEL CALCESTRUZZO:

FRANCO IMPIANTO - CALCESTRUZZO A RESISTENZA E A CLASSI DI ESPOSIZIONE UNI EN 206-1 UND UNI 11104

Descrizione	Classe di esposizione	Rapp. Max. A/C	Classe di resistenza: RCK (N/mm ²) Consistenza S3-S4 Max. granulometria DN 32 mm - curva granulometria (BA32)							
			C35/45 Rck45 €/m ³	C32/40 Rck40 €/m ³	C30/37 Rck37 €/m ³	C25/30 Rck30 €/m ³				
			XC - Corrosione indotta da carbonatazione (calcestruzzo contenente armatura o inserti metallici esposto all'aria e all'umidità)							
Umido senza gelo	XC1	0,60	120,00 €	115,00 €	109,00 €	99,00 €	-	-	-	-
Umido senza gelo	XC2	0,60	120,00 €	115,00 €	109,00 €	99,00 €	-	-	-	-
< 50 mm	XC3	0,55	122,00 €	117,00 €	111,00 €	-	-	-	-	-
Ciclicamente bagnato, asciutto impermeabilità < 30 mm	XC4	0,50	124,00 €	119,00 €	113,00 €	-	-	-	-	-
XD - Corrosione indotta da cloruri, esclusi quelli provenienti dall'acqua di mare										
Umidità moderata	XD1	0,55	122,00 €	117,00 €	111,00 €	-	-	-	-	-
Bagnato, raramente asciutto	XD2	0,50	129,00 €	124,00 €	118,00 €	-	-	-	-	-
Ciclicamente bagnato e asciutto	XD3	0,45	134,00 €	-	-	-	-	-	-	-
XF - Attacco dei cicli gelo/disgelo con o senza sali disgelanti										
Moderata saturazione d'acqua, senza impiego di agente antigelo	XF1	0,50	119,00 €	122,00 €	108,00 €	-	-	-	-	-
Moderata saturazione d'acqua, con impiego di agente antigelo	XF2*	0,50	134,00 €	129,00 €	123,00 €	120,00 €	-	-	-	-
Elevata saturazione d'acqua, senza agente antigelo	XF3*	0,50	132,00 €	127,00 €	121,00 €	118,00 €	-	-	-	-
Elevata saturazione d'acqua, con agente antigelo	XF4*	0,45	143,00 €	139,00 €	132,00 €	-	-	-	-	-
XA - Attacco chimico (calcestruzzo esposto all'attacco chimico che si verifica nel suolo naturale, nell'acqua del terreno o nell'acqua di scarico)										
Ambiente chimico debolmente aggressivo	XA1	0,55	124,00 €	119,00 €	113,00 €	-	-	-	-	-
Ambiente chimico moderatamente aggressivo	XA2	0,50	129,00 €	124,00 €	118,00 €	-	-	-	-	-
Ambiente chimico fortemente aggressivo	XA3	0,45	149,00 €	-	-	-	-	-	-	-

Descrizione	Classe di esposizione	Rapp. Max. A/C	Classe di resistenza: RCK (N/mm ²) Consistenza S3 granulometria max. DN 32 mm			
			C20/25 Rck25 €/m ³	C16/20 Rck20 €/m ³	C12/15 Rck15 €/m ³	C8/10 Rck10 €/m ³
			X0 - Nessun rischio di corrosione o attacco (componenti privi di armatura o di inserti metallici in un ambiente senza gelo o attacchi chimici)			
Tutti gli ambienti privi di gelo o di attacchi chimici	-	-	93,00 €	85,00 €	78,00 €	73,00 €

CALCESTRUZZO A DOSAGGIO FRANCO IMPIANTO

Tipo di cemento	Dosaggio del cemento consistenza S2 - S4 granulometria DN 32 mm						
	150 kg/m ³	200 kg/m ³	250 kg/m ³	300 kg/m ³	350 kg/m ³	400 kg/m ³	450 kg/m ³
CEM II/A-LL 3.25R	68,00 €	74,00 €	80,00 €	86,00 €	92,00 €	99,00 €	105,00 €
CEM I/42.5R - CEM II / A-LL42.5	70,00 €	77,00 €	84,00 €	90,00 €	98,00 €	105,00 €	111,00 €

CALCESTRUZZO PER SPRITZBETON FRANCO IMPIANTO

Tipo di cemento	Dosaggio del cemento consistenza S1 granulometria DN 0/4 - 0/8 mm		
	350 kg/m ³	400 kg/m ³	450 kg/m ³
CEM II/A-LL 3.25R	-	-	-
CEM I/42.5R - CEM II / A-LL42.5	98,00 €	104,00 €	110,00 €
	103,00 €	110,00 €	116,00 €

Legante usato: Cemento CEM II/ALL 32.5R, o CEM I/42.5R, CEM II/ALL 42.5R- Legante idraulico

* = con additivo areante (XF2 - XF3 - XF4)

SOVRAPPREZZI:

Descrizione	Unità	Prezzo
Calcestruzzo con consistenza S5	m ³	3,00 €
Calcestruzzo con inerte di pezzatura 5 mm	m ³	5,00 €
Calcestruzzo con inerte di pezzatura 8 mm	m ³	5,00 €
Calcestruzzo con inerte di pezzatura 16 mm	m ³	2,00 €
Cemento CEM II 42,5 R	m ³	3,00 €
Aggiunta di fluidificante, antigelo, ritardante o areante	kg	2,50 €
Tempo di scarico autobetoniera superiore ai 30 minuti	ora	80,00 €
Per forniture al sabato mattina (07,00 - 12,00)	m ³	9,00 €
Fibre sintetiche	kg	15,00 €
Fibre d'acciaio	kg	2,50 €
Calcestruzzo SCC autocompattante superfluido	m ³	20,00 €
Sovrapprezzo per carichi sotto ai 6 m3 zona I	m ³	18,00 €
Sovrapprezzo per carichi sotto ai 6 m3 zona II	m ³	22,00 €
Calcestruzzo colorato	a richiesta	

TRASPORTO:

Prezzi del trasporto a zone			
Zona 0	Prezzo fisso per il carico presso il nostro impianto	m ³	10,00 €
Zona I	San Michele di Appiano, San Paolo, Missiano, Riva di Sotto, Frangarto, Cornaiano, Monticolo, Pianizza di Sopra, Pianizza di Sotto, Caldaro, Campi al Lago	m ³	18,00 €
Zona II	Bolzano, Predonico, Laives, Vadena, Bronzolo, Settequerce, Andriano, Terzano, Nalles, Vilpiano, Ora, Termeno, Egna, Castelvecchio	m ³	22,00 €

POMPA:

Utilizzo della pompa			
Pompa 28 fino 32 m	Andata e ritorno, posizionamento e lavaggio	Prezzo fisso	70,00 €
Pompa 36 fino 45 m	Andata e ritorno, posizionamento e lavaggio	Prezzo fisso	200,00 €
	Spostamento in cantiere	Prezzo fisso	50,00 €
	Pompa	m ³	7,00 €

PREZZI PER PRESTAZIONI DI LABORATORIO RELATIVE AL CALCESTRUZZO:

Prestazioni di laboratorio	Prestazioni di laborat. Presso l'impianto di produzione (€)	Prestazioni in cantiere (€)
Prelievo campioni [UNI EN 12350-1], rilevamento temperature calcestruzzo fresco, determinazione consistenza (classe di consistenza [UNI EN 12350-2]), confezionamento provini [UNI EN 12390-1/2] per serie → 3 campioni di prova (15/15/15 cm)	100,00	200,00
Prelievo campioni [UNI EN 12350-1], rilevamento temperature calcestruzzo fresco, determinazione consistenza (classe di consistenza [UNI EN 12350-2]), massa volumica calcestruzzo fresco [UNI EN 12350-6], determinazione rapporto acqua/cemento [ÖNORM B 3303] confezionamento provini [UNI EN 12390-1/2] per serie → 3 campioni di prova (15/15/15 cm)	200,00	300,00
Determinazione del valore di spandimento [UNI EN 12350-5]	su richiesta	su richiesta
Verifica della resistenza a compressione del calcestruzzo (cubetti 15/15/15 cm) [UNI EN 12390-3+4]	90,00	150,00

PRODOTTI AGGIUNTIVI:

LACCA RITARDANTE PER EFFETTO SABBIAATURA (SOLVENTE PER IL LAVAGGIO IN NEGATIVO O IN POSITIVO)

Colore	Tipo	Granulometria	Profondità lavaggio	consumo	Prezzi in latta o secchiello:	
					20 kg	2,5 kg
Verde	P10	03 - 05 mm	1,5 mm	80 - 125 g/m ²	14,60 €/kg	18,50 €/kg
Giallo	P25	04 - 08 mm	2,0 mm	80 - 125 g/m ²	14,60 €/kg	18,50 €/kg
Grigio	P80	08 - 12 mm	08 - 12 mm	80 - 125 g/m ²	14,60 €/kg	18,50 €/kg
Viola	P300	18 - 32 mm	18 - 32 mm	80 - 125 g/m ²	14,60 €/kg	18,50 €/kg

INFORMAZIONI PER I CLIENTI
Certificazione FPC

FPC è una certificazione secondo il D.M. del 14.01.2008 e prevede che negli impianti di calcestruzzo certificati, l'azienda sia sottoposta a controlli permanenti della produzione industriale nonché del trasporto del prodotto in cantiere. Detto controllo è sorvegliato da un istituto di certificazione accreditato ed indipendente. La ditta Gasser S.r.L. è certificata dal 05.09.2012

Certificazione di qualità ISO - 9001:2015

Con questa certificazione è stato introdotto un ampio sistema di qualità, che sorveglia e ottimizza tutti i reparti della ditta. La ditta Gasser S.r.L. è certificata dal 13.08.2001

Certificazione OHSAS - 18001:2007

E' una certificazione del sistema di gestione della sicurezza e salute nei luoghi di lavoro. La ditta Gasser S.r.L. è certificata dal 02.09.2010

Su richiesta del cliente, possiamo fornire tutte le certificazioni necessarie per i lavori in appalti pubblici.